
 

  

COMUNE DI BOZZOLO 
(Provincia di Mantova) 

 

ORDINANZA N. 11 DEL 22/02/2024  
 
 

OGGETTO : PROROGA ALL'ORDINANZA N. 6 DEL 01/02/2024 DI 
MODIFICA VIABILITÀ IN PIAZZA DEI MILLE ANGOLO 
VIA ARIOSTO  

 
 

IL SINDACO 
 

VISTA  la comunicazione  della Ditta AZIMUT Srl con sede in Casalmaggiore (CR), 
aggiudicataria dei lavori di ristrutturazione di Porta San Martino intesa ad ottenere 
proroga sull’ordinanza n. 6 del 01/02/2024 per la chiusura temporanea dell’accesso su 
Piazza dei Mille da Via Ariosto causa il protrarsi dei lavori di scavo sulla sede viabile; 
 
VISTA  la necessità di consentire di effettuare le suddette operazioni in completa 
sicurezza per gli operatori  e per gli utenti della strada; 
 
CONSTATATO che la proroga per eseguire le opere di scavo è stata richiesta dalla Ditta 
AZIMUT Srl fino al 07/03/2024 compreso; 
  
VISTI gli articoli 5, 7,  del D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e 
successive modificazioni; 
 
VISTO l'art. 107, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;   
 

O R D I N A 
 

1. A partire da Venerdì 23 febbraio 2024 e fino a Giovedì 07 Marzo 2024 (compreso) con 
validità sulle 24 ore, è disposto il divieto di transito per tutte le categorie di veicoli a 
motore, e ciclopedonali all’ingresso su Piazza dei Mille da Via Ariosto; 
 

2. La circolazione dei veicoli a motore e ciclopedonale è deviata su Via Ariosto 
attraverso Via Manzoni; 

 
3. La Ditta esecutrice dei lavori è incaricata alla posa e rimozione della segnaletica 

verticale di istituzione temporanea del suddetto divieto. 



 
D I S P O N E 

Che la presente ordinanza sia: 
 

• Annotata nel registro delle ordinanze; 

• Trasmessa alla squadra operaia comunale; 

• Trasmessa all’ufficio di Polizia Locale; 

• Trasmessa alla stazione Carabinieri di Bozzolo - tmn20176@pec.carabinieri.it; 

• Pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio on-line; 

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta l’espletamento dei servizi di polizia 
stradale, ai sensi dell’art. 12 del vigente codice della strada, sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza. 

AVVERTE 
 

• Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a norma di legge; 

• A norma dell’art. 3 comma 4 legge 7 agosto 1990 n. 241, che avverso alla presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere avanti al Tribunale 
Amministrativo Regionale sezione di Brescia per incompetenza, per eccesso di potere o 
per violazione di legge; 

 
 
 
 

 
 
Bozzolo, lì  22/02/2024  
 Il Sindaco  
 Giuseppe Torchio  
 

mailto:tmn20176@pec.carabinieri.it


 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio 

 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo on Line del Comune per 30 giorni 
consecutivi a partire dal 22/02/2024 
 

 Per il Messo Comunale  
L’addetta uff. Segreteria 

Luisa Ferretti 
     
 


